



राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी National Testing Agency

Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

Public Notice

04 February 2025 / 15 माघ 1946

Sub: Release of Admit Card for National Institute of Fashion Technology Entrance Examination (NIFTEE) – 2025 - Reg.

The National Testing Agency will conduct the Entrance Examinations for **UG and PG Programmes (Regular and NLEA)** for **NIFT Admissions – 2025 UG (Bachelor of Design (B.Des.), Bachelor of Fashion Technology (B.F.Tech.), and PG Programmes (Master of Design (M.Des.), Master of Fashion Management (M.F.M.), Master of Fashion Technology (M.F.Tech.) (Regular) and NLEA (NIFT Lateral Entry Admission (NLEA)- B.Des., NIFT Lateral Entry Admission (NLEA)- B.F.Tech for NIFT Admissions – 2025)** in around 92 centres located in 81 Cities in Hindi and English mediums across India in Computer Based Test (CBT) / Paper Based Test (PBT) mode on **9 February 2025** for Academic Session 2025-26:

Programmes	Test	Test Timings	Mode
Bachelor of Design	GAT	9:00 AM to 11:00 AM	CBT
	CAT	02:30 PM to 05:30 PM	PBT
Bachelor of Fashion Technology	GAT	9:00 AM to 12:00 Noon	CBT
Bachelor of Fashion Technology and Bachelor of Design both	GAT	9:00 AM to 12:00 Noon	CBT
	CAT	02:30 PM to 05:30 PM	PBT
Master of Design	GAT	9:00 AM to 11:00 AM	CBT
	CAT	02:30 PM to 05:30 PM	PBT
Master of Fashion Management	GAT	9:00 AM to 12:00 Noon	CBT
Master of Fashion Management and Master of Design both	GAT	9:00 AM to 12:00 Noon	CBT
	CAT	02:30 PM to 05:30 PM	PBT
Master of Fashion Technology	GAT	9:00 AM to 12:00 Noon	CBT
NLEA Bachelor of Design	GAT	9:00 AM to 11:00 AM	CBT
NLEA Bachelor of Fashion Technology	GAT	9:00 AM to 12:00 Noon	CBT

Candidates have already been informed about their Examination City through City Intimation Slip hosted on the website <https://exams.nta.ac.in/NIFT/> and <https://exams.nta.ac.in/NIFT/>.

Admit cards for **NIFTEE-2025** are being released at <https://exams.nta.ac.in/NIFT/> and <https://exams.nta.ac.in/NIFT/> websites.

Candidates are required to download their **Admit Card** of **NIFTEE-2025** (using their **Application No.** and **Date of Birth**) along with the undertaking and go through the instructions contained therein.

In case any candidate faces difficulty in downloading/checking the Admit Card for NIFTEE-2025, he/she can contact us at 011-40759000 or e-mail at nift@nta.ac.in

The Candidates are advised to keep visiting the official websites of NTA (www.nta.ac.in / <https://exams.nta.ac.in/NIFT/>) for the latest updates.

Sd/-

Director, NTA



सम्पर्क सूत्र / Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: nift@nta.ac.in

वेबसाइट / Website www.nta.ac.in , <https://exams.nta.ac.in/NIFT/>





राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी National Testing Agency

Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

सार्वजनिक सूचना

04 फ़रवरी 2025 / 15 माघ 1946

विषय: राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान प्रवेश परीक्षा (NIFTEE) – 2025 के लिए प्रवेश पत्र जारी करने के संबंध में - संदर्भ।

राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी (NTA) द्वारा राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान (NIFT) प्रवेश परीक्षा - 2025 का आयोजन 9 फरवरी 2025 को शैक्षणिक सत्र 2025-26 के लिए भारत के 81 शहरों में स्थित 92 केंद्रों पर हिंदी और अंग्रेजी माध्यम में कंप्यूटर आधारित परीक्षा (CBT) और पेपर आधारित परीक्षा (PBT) मोड में किया जाएगा। इस परीक्षा में स्नातक (UG) कार्यक्रमों, जैसे बैचलर ऑफ डिज़ाइन (B.Des.) और बैचलर ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी (B.F.Tech.), तथा स्नातकोत्तर (PG) कार्यक्रमों, जैसे मास्टर ऑफ डिज़ाइन (M.Des.), मास्टर ऑफ फैशन मैनेजमेंट (M.F.M.) और मास्टर ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी (M.F.Tech.), के साथ NIFT लेटरल एंट्री एडमिशन (NLEA) के तहत बैचलर ऑफ डिज़ाइन (B.Des.) और बैचलर ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी (B.F.Tech.) शामिल हैं।

कार्यक्रम	परीक्षा	परीक्षा समय	परीक्षा का माध्यम
बैचलर ऑफ डिज़ाइन	GAT	सुबह 09:00 बजे से 11:00 बजे तक	CBT
	CAT	अपराह्न 02:30 बजे से 05:30 बजे तक	PBT
बैचलर ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी	GAT	सुबह 09:00 बजे से 12:00 बजे तक	CBT
बैचलर ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी और बैचलर ऑफ डिज़ाइन दोनों	GAT	सुबह 09:00 बजे से 12:00 बजे तक	CBT
	CAT	अपराह्न 02:30 बजे से 05:30 बजे तक	PBT
मास्टर ऑफ डिज़ाइन	GAT	सुबह 09:00 बजे से 11:00 बजे तक	CBT
	CAT	अपराह्न 02:30 बजे से 05:30 बजे तक	PBT
मास्टर ऑफ फैशन मैनेजमेंट	GAT	सुबह 09:00 बजे से 12:00 बजे तक	CBT
मास्टर ऑफ फैशन मैनेजमेंट और मास्टर ऑफ डिज़ाइन दोनों	GAT	सुबह 09:00 बजे से 12:00 बजे तक	CBT
	CAT	अपराह्न 02:30 बजे से 05:30 बजे तक	PBT
मास्टर ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी	GAT	सुबह 09:00 बजे से 12:00 बजे तक	CBT
NLEA बैचलर ऑफ डिज़ाइन	GAT	सुबह 09:00 बजे से 11:00 बजे तक	CBT
NLEA बैचलर ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी	GAT	सुबह 09:00 बजे से 12:00 बजे तक	CBT

अभ्यर्थियों को उनकी परीक्षा शहर की जानकारी सिटी इंटीमेशन स्लिप के माध्यम से पहले ही दी जा चुकी है, जो <https://exams.nta.ac.in/NIFT/> वेबसाइट पर उपलब्ध है। NIFTEE-2025 के प्रवेश पत्र <https://exams.nta.ac.in/NIFT/> वेबसाइट पर जारी किए जा रहे हैं।



सम्पर्क सूत्र / Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: nift@nta.ac.in

वेबसाइट / Website www.nta.ac.in, <https://exams.nta.ac.in/NIFT/>





सत्यमेव जयते



राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी National Testing Agency

Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)

(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

अभ्यर्थी अपने आवेदन संख्या और जन्म तिथि का उपयोग करके प्रवेश पत्र डाउनलोड करें और उसमें दिए गए सभी निर्देशों को ध्यानपूर्वक पढ़ें।

यदि किसी अभ्यर्थी को NIFTEE-2025 का प्रवेश पत्र डाउनलोड करने या चेक करने में कोई कठिनाई होती है, तो वे 011-40759000 पर संपर्क कर सकते हैं या अणु डाक पता nift@nta.ac.in पर भेज सकते हैं।

अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे नवीनतम अपडेट के लिए NTA की आधिकारिक वेबसाइट (www.nta.ac.in / <https://exams.nta.ac.in/NIFT/>) पर नियमित रूप से जाएं।

ह.स्ता.—

निदेशक, एनटीए



एक कदम प्रगति की ओर

सम्पर्क सूत्र /Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: nift@nta.ac.in

वेबसाइट /Website www.nta.ac.in , <https://exams.nta.ac.in/NIFT/>

